
～平塚市公園愛護会連絡協議会会報～

令和６年６月２０日

令和６年度平塚市公園愛護会連絡協議会総会を開催！

５月８日（水）教育会館にて総会を開催しました。会員のみなさまの御協力のもと、全ての議

事が可決となり、無事に終了することができました。欠席した愛護会には、会長様宛に議案書を

お送りしておりますので、御覧ください。また、総会のあとは意見交換の時間を設け、活発な議

論が行われました。個別での御相談も承っておりますので、日頃の活動の中で、お困りの点やお

気づきの点がございましたら、みどり公園・水辺課まで御連絡ください。

草刈機・刈込ばさみの貸出制度について

平塚市公園愛護会連絡協議会では、公園愛護活動の補助として、草刈機と刈込ばさみの貸出

を行っております。希望される方は御電話にて御相談ください。

総会の様子 山木会長からの挨拶

来賓・落合市長

場所：浅間緑地 時間：平日の８時半または１３時

（貸出時に使用方法や注意点を説明します）

場所：みどり公園・水辺課窓口 時間：平日８時半～１７時の間

草刈機

刈込ばさみ
※貸出場所を変更し、時間の制約をなくしました！



１０～２０代

３０～４０代

５０～６０代

７０代以上

0 20 40 60

第４８回緑化まつり開催

緑化まつりアンケート結果

知ってい

る

41%知らない

59%

回答者数：１４６名

愛護会を知っているという回答は、半数以下に留まりました。もっと知りたいことは、活動内

容という回答が大多数でした。「公園のためにご尽力して下さってありがとうございます」「い

つも公園をきれいにしていただき、ありがとうございます。これからもがんばってください」と

いった励みになるメッセージもいただきました。全体の認知度はまだ低いかもしれませんが、愛

護会を応援してくれている方がいることがわかるアンケート結果でした。

引き続き、公園愛護会の認知度アップを図り、愛護活動の普及・推進に努めてまいります。ま

た、各愛護会の活動を会報内で紹介していきたいと考えています。御協力いただける愛護会があ

りましたら、みどり公園・水辺課まで御連絡ください！

市内：８０％

市外：２０％

男性：３２％

女性：６７％

愛護会を知っていますか？

0 20 40 60 80

活動内容

活動頻度

活動場所

設立方法

もっと知りたいことは？

４月２７日（土）・２８日（日）に平塚市

総合公園で第４８回緑化まつりが開催されま

した。平塚市公園愛護会連絡協議会は、愛護

会新規設立奨励ブースを２日間とも出展しま

した。パネル展示や来場者へのアンケート調

査を行い、役員７名全員＋役員ＯＢ・ＯＧで

力を合わせ、愛護会の認知度アップと新規設

立を促進することができました。

愛護会未設立の公園一覧や、過去の会

報、昨年の市外公園視察研修会の様子

をパネル展示で紹介しました♪


